

as lgar aldemokraterna

riktigt lika fina argumentet är att socialdemokraterna tror att de skulle förlora 5-6 procent av rösterna i lokalvalen, eftersom det är deras väljare som i högst utsträckning skulle stanna hemma", säger Bo Könberg.

"Socialdemokraternas enorma valapparat gör att de alltför lätt dominerar hela valrörelsen. Med skilda valdagar blir det lättare för små, lokala partier att komma fram", säger Marianne Samuelsson, språkrör för miljöpartiet.

Mandatperioden för riksdags- klandstings- och kommunalval var tidigare tre år, men förlängdes i samband med valet -94 till fyra år. I samband med förlängningen försökte de borgerliga partierna att få igenom förslaget om skilda valdagar.

Bättre än ingenting

"Vi hoppades i det längsta på att både den längre mandatperioden och de skilda valdagarna skulle kunna genomföras. När det inte blev så tyckte vi att det var bättre med en förlängning än ingenting. Jag tror att det beslutet öppnade även för skilda valdagar på lite längre sikt", säger Bo Könberg.

Bakgrunden till den dagens system är att socialdemokraterna krävde gemensam valdag och tre-åriga mandatperioder när de gav upp kampen om första kammaren 1966.

"Sedan dess har diskussioner förts i flera omgångar, men aldrig riktigt vunnit gehör.", säger Bo Könberg.

KARIN PETERSSON

karin@fti.se 08-6774500

även utan EMU

centrera sig på effektiv planering, menar han. Det innebär att de praktiska kostnaderna för en eurohantering inte blir aktuella förrän det är helt säkert att EMU blir av. Tiden mellan avisering om medlemskap och inträde måste dock vara lång, betonar han.

Anpassningen måste göras

Anders Nyrén, med övergripande ansvar för trading på Nordbanken, uppger att man satsat omkring 400 miljoner på eurohantering och millenniumskifte. Han medger att arbetet med eurohanteringen till viss del skulle gå om intet om EMU inte blir av men framhåller, liksom Einar Fridén på Sparbanken, att anpassningarna ändå måste göras. Uppskattningsvis skulle 100 miljoner gå förlorade i utredningskostnader om EMU inte blir av men knappast mer.

Den svenska regeringen har aviserat att Sverige inte går med i EMU från start men att beslutet kan komma att omprövas. Sannolikt blir frågan om medlemskap högaktuell igen under slutet av nästa mandatperiod runt år 2002.

ANDERS OLSSON

anders@fti.se 08-6774521



Nyds partistöd granskas inte av justitiekanslern

Justitiekanslern (JK) kommer inte att granska vad ny demokrati har gjort med sitt partistöd. Det säger JK i en kommentar till gårdagens artikel i Finanztidningen.

Den uteslutne medlemmen Jerry Larsson i Trelleborg begärde i våras att JK skulle se till att delar av partistödet återbetalades, men JK anser att detta är en fråga för det beslutande organet - riksdagens partibidragsnämnd - och inte för JK.

I ett brev till anmälaren skriver JK att politiska partier inte faller under hans tillsyn och att ärendet därför inte kommer att tas upp.

Jerry Larsson har hävdad att stora delar av partistödet sedan valet 1994 har försingrats och han har därför stämt partiet. Sammanlagt har ny demokrati fått 19 miljoner kronor, motsvarande 19 000 kronor per medlem, varav 14 miljoner använts.

Bland annat ska pengarna ha använts till att finansiera förra partiledaren Vivianne Franzéns privata rättsprocesser, hävdar Jerry Larsson.(FTi-TT)

Överskott på 13,6 mdr i handelsbalansen

Sveriges handel med utlandet gav ett överskott på 13,6 miljarder kronor i juni, enligt preliminära beräkningar från statistiska centralbyrån (SCB). Under de senaste tolv månaderna visar handelsbalansen ett överskott på 119,1 miljarder kronor. För helåret 1997 räknar SCB med ett handelsöverskott på 130,3 miljarder kronor.

Hittills i år har handelsbalansen gett ett överskott på 67,3 miljarder kronor. I juni var varuexporten 50,2 miljarder kronor och importen 39,1 miljarder kronor.(TT)

EU enigt om restriktiv budget för 1998

EU:s budgetministrar enades på torsdagen att budgeten för 1998 ligger kvar på ungefär samma nivå som i år, meddelar Finansdepartementet. Ministrarna gjorde därmed en besparing i förhållande till EU-kommissionens förslag på 1,9 miljarder ECU, cirka 16 miljarder kronor.

För svensk del innebär det en besparing på cirka en halv miljard under 1998, enligt statssekreterare Peter Lagerblad på finansdepartementet.(Direkt)

Statslåneräntan 6,30 procent

Riksgälden har fastställt statslåneräntan till 6,30 procent. Det innebär att den är oförändrad jämfört med veckan före.

Statslåneräntan används som en referensränta. Den visar genomsnittet av de långa marknadsräntorna under den gångna veckan.(TT)